ªªi Câmara Municipal de Ribeirão Preto

REQUERIMENTO

( U jxll'"? L
& EMENTA: MOÇÃO DE CUNGRATULAÇOES E APlAUSOS
' AOS POLICIAIS MILITARES MARCOS ROGERIO DE

SOUZA E ANDERSON ALVES DA SILVA PELO

SALVAMENTG DA CRIANÇA I(EMILV SOFIA DE 8 ANOS
NO BAIRRO CRISTO REDENTOR EM RIBEIRÃO PRETO

Requena nnstermus Regumemais, ºuvido o PIenárlo desta Casa, Seja consIgnadn em Ala
dos Yrabiíhos Ja preseme Sessão, Votºs de CungratuIaçõs-s e aplausos AOS POLICIAIS MILITARES
MARCOS ROGERIO DE SOUZA E ANDERSON ALVES DA SILVA PELO SALVAMENTO DA CRIANÇA
KEMILV SOFIA DE & ANOS NO BAIRRO CRISTO REDENTOR EM RIBEIRÃO PRETO.

Na madrugada do dla 30 dejulhe de 1019, os PoiiclawsMilitares da 35 Companhla da Slª
Batalhão, Cabo Rugérvo e Cabo Anderson, realizaram e salvamento da pequena Kemely 5003 de apenas
a anos

Kemeuysorre de mdrocefaha & acabou engasgando durante a nºite

A mãe, desesperada, IIguu para o 190 pedindo socorro, Raprdamente as palmas se
deslocarérw me a casa da manga e a encontraram já desIaIemda lmemaxameme mlnaram os (rabthoS
de reanmgão e a levaram até a usas do bairro num-no I, a 1] quwlômetras de diitáncia.

A coragem, bravura e preparo dos palmas fez com que a menmz fosse reammada &

chegasse cam wda ate a umdade de Saúde,

Maus uma vez e lrabthn exercbdo peIos homens da Palma Mwlltar do Estado de São
Paulo cºloca em destaque sua eklênna e garante, pincipaImente, & vida desse manca.

mente do expºsto, requeira que se submeta a presente Moção a aprenaçâo do
PIenálio, para que passe a expressar o pensamentodessa Câmxra MunícipaI

Observadas as formahdades legais, requewn anna, 5213 emªna toda a corporação
homenageada

Sala das Sessões. ao de )thD de 1019.

IGOR LIVEIRA
'Víaznoon

Cuz ªiwa“